
KOMISIJAS LĒMUMS

(2005. gada 28. janvāris)

par dažām pārejas posma papildu garantijām Dānijai saistībā ar tās statusa maiņu attiecībā uz
vakcināciju pret Ņūkāslas slimību

(izziņots ar dokumenta numuru K(2005) 143)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2005/65/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1990. gada 15. oktobra Direktīvu
90/539/EEK par dzīvnieku veselības nosacījumiem, ar ko regla-
mentē mājputnu un inkubējamo olu tirdzniecību Kopienā un to
ievešanu no trešām valstīm (1), un jo īpaši tās 12. panta 2. un
3. punktu,

tā kā:

(1) Ar Komisijas 1991. gada 27. septembra Lēmumu
91/552/EEK, ar ko nosaka Dānijas statusu attiecībā uz
Ņūkāslas slimību (2) Kopienas iekšējā tirdzniecībā ar
dzīviem mājputniem, kā arī tos importējot no trešām
valstīm, Dānijai ir tādas dalībvalsts statuss, kur neveic
vakcināciju pret Ņūkāslas slimību.

(2) Sakarā ar jaunākajiem notikumiem un situāciju valstī
attiecībā uz Ņūkāslas slimību Dānija plāno ieviest
mājputnu vakcināciju pret šo slimību un tādēļ saskaņā
ar Direktīvu 90/539/EEK ir jāmaina Dānijas statuss attie-
cībā uz vakcināciju pret minēto slimību.

(3) Lai ievadfāzē, kad mājputnus vakcinē pret Ņūkāslas
slimību, Dānijā saglabātu mājputnu pašreizējo veselības
stāvokli, noteiktā laika periodā ir jāparedz pārejas notei-
kumi, kas ietvertu papildu garantijas sūtījumiem uz šo
dalībvalsti.

(4) Tādējādi Dānijai ir jāpiešķir noteiktas papildu garantijas,
kas ietver dzīvu mājputnu pārbaudi, kā paredzēts Komi-
sijas Lēmumā 92/340/EEC (3) par mājputnu pirmsnosūtī-
šanas pārbaudi attiecībā uz Ņūkāslas slimību.

(5) Tādēļ Lēmums 91/552/EEK būtu jāatceļ.

(6) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pastāvīgās
pārtikas aprites un dzīvnieku veselības komitejas atzi-
numu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Darbības joma un priekšmets

Šo lēmumu atbilstoši Direktīvas 90/539/EEK 2. panta
1. punktam piemēro Kopienas iekšējā tirdzniecībā ar mājput-
niem, kurus sūta uz Dāniju no dalībvalstīm, kam nav tādas
valsts statusa, kur mājputnus nevakcinē pret Ņūkāslas slimību,
kā noteikts minētās direktīvas 12. panta 2. punktā, kā arī no
trešām valstīm.

2. pants

Iepriekšēja atļauja sūtīt mājputnus uz Dāniju

Pirms mājputnu nosūtīšanas ir jāpieprasa iepriekšēja atļauja, ko
izsniedz Dānijas kompetentā veterinārā iestāde.

Atļaujas pieprasījumā ir jāiekļauj ziņas par vakcīnas veidu un
vakcinācijas shēmu, ko lieto mājputnu imunizācijai pret Ņū-
kāslas slimību.

3. pants

Paraugu ņemšana un pārbaude mājputnu nosūtīšanai uz
Dāniju

Dānijas kompetentā iestāde saskaņā ar Lēmuma 92/340/EEK
1. un 2. pantu var pieprasīt mājputnu pārbaudi, ņemot vērā
ziņas, kas sniegtas saskaņā ar šā lēmuma 2. pantu.

4. pants

Dānijas atteikums pieņemt mājputnu sūtījumus

Ja Dānija, ņemot vērā ziņas, kas sniegtas saskaņā ar šā lēmuma
2. pantu, un šā lēmuma 3. pantā minēto pārbaužu rezultātus,
nolemj nedot atļauju mājputnu sūtījumu ievest tās teritorijā, tā
paziņo Komisijai un otrai dalībvalstij vai trešām valstīm par
iemesliem, ar kuriem tā savu lēmumu pamato.

LVL 27/52 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 29.1.2005.

(1) OV L 303, 31.10.1990., 6. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Regulu (EK) Nr. 806/2003 (OV L 122, 16.5.2003., 1. lpp.).

(2) OV L 298, 29.10.1991., 21. lpp.
(3) OV L 188, 8.7.1992., 34. lpp.



5. pants

Lēmuma 91/552/EEK atcelšana

Lēmums 91/552/EEK tiek atcelts.

6. pants

Piemērošana

Šo lēmumu piemēro līdz 2006. gada 28. februārim.

7. pants

Adresāti

Šis lēmums ir adresēts visām dalībvalstīm.

Briselē, 2005. gada 28. janvārī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
Markos KYPRIANOU

LV29.1.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/53


